[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2023                                                                        № 296
[bookmark: _Hlk117241939]О внесении изменений в постановление
администрации муниципального
образования Юрьев-Польский район
от 28.10.2022 № 1450

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022г. №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Указом Губернатора Владимирской области от 13.10.2022 г.  № 158 «О мерах поддержки членов семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации», Указом Губернатора Владимирской области от 27.01.2023 г. № 26 «О внесении изменений в Указ Губернатора Владимирской области от 13.10.2022 г. № 158»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 28.10.2022 № 1450 «О мерах поддержки членов семей отдельных категорий граждан» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить следующие меры поддержки в период проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:
 для членов семей постоянно проживающих на территории Владимирской области граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (далее - мобилизованные граждане) на период прохождения ими военной службы;
- для членов семей постоянно проживающих на территории Владимирской области граждан Российской Федерации, добровольно изъявивших желание принять участие в специальной военной операции в составе добровольческих отрядов (далее - добровольцы) на период прохождения ими военной службы;
- для членов семей постоянно проживающих на территории Владимирской области граждан Российской Федерации, пребывавших в запасе и заключивших с 24 февраля 2022 года по 31 декабря 2023 года включительно краткосрочный контракт о прохождении военной службы (далее - граждане, заключившие контракт) на период прохождения ими военной службы;
- для членов семей постоянно проживающих на территории Владимирской области граждан Российской Федерации, военнослужащих, проходящих военную службу по контракту и принимающих участие в специальной военной операции (далее – военнослужащие, проходящие военную службу по контракту), на период прохождения ими военной службы».
1.2. По тексту слова «мобилизованных граждан, добровольцев и граждан, заключивших контракт», дополнить словами «военнослужащих, проходящих военную службу по контракту».
1.3. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.7. следующего содержания:
«1.7. Предоставление во внеочередном порядке детям мобилизованных граждан, добровольцев, граждан, заключивших контракт, и военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, мест в организациях отдыха и оздоровления детей.».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальника управления образования.
3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.

Глава администрации                                                                        А.А.Трофимов

	Завизировано:

	Согласовано:

	Начальник управления по правовой и административной работе администрации муниципального образования Юрьев-Польский район

                                           Е.В.Коробченко

	Заместитель главы администрации МО Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальник управления  образования

А.В.Миловский

	Начальник управления делами администрации муниципального образования Юрьев – Польский район

О.В.Яшунина

Файл получен:
Отдел информатизации управления архитектуры,
градостроительства и информатизации          _________________________________

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю     ___________________________
                                                                                                                                (подпись исполнителя)

Название файла: «О мерах поддержки членов семей отдельных категорий граждан

Исп.:  заместитель директора МКУ «ЦБ» Гаврилова НН тел. 2-37-39

Разослать:
1.Дело - 1 экз;
2.Управление образования - 2 экз;
3.Юридический отдел – 1 экз..

Заместитель главы администрации МО Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальник управления  образования

А.В.Миловский